

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда	Классы (подклассы) условий труда																					
			Химический	Биологический	Азотполипремирующее фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льгота на досрочное назначение пенсии страхового назначения (да/нет)	
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административный персонал		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260001	Заведующий		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагогические работники		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260002	Старший воспитатель		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260003	Музыкальный руководитель		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260004	Музыкальный руководитель		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260000 (20260003А) А	Музыкальный руководитель		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260005	Инструктор по физической культуре		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260006	Учитель-логопед		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20260007	Воспитатель		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Абдулманова Гелсинур Гумеров-

на

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

Заведующий
(должность)

(подпись)

15.06.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

Бакирова Лилия Фанисовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.26
(дата)

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

Беляева Алсу Факилевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.06.26
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3517

(№ в реестре экспертов)

Миннибаев Артур Ирикович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.06.2026
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 12 «Буратино» общеразвивающего вида» г. Нурлат Республики Татарстан

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Административный персонал				4	5	6
20260001. Заведующий		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Педагогические работники						
20260002. Старший воспитатель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20260003А(20260004А). Музыкальный руководитель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20260005. Инструктор по физической культуре		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20260006. Учитель-логопед		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20260007А(20260008А; 20260009А; 20260010А; 20260011А; 20260012А; 20260013А; 20260014А; 20260015А; 20260016А; 20260017А; 20260018А; 20260019А; 20260020А; 20260021А; 20260022А; 20260023А; 20260024А; 20260025А; 20260026А; 20260027А; 20260028А; 20260029А; 20260030А). Воспитатель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Учебно-вспомогательный персонал						
20260031. Заместитель заведующего по АХЧ		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
20260032А(20260033А). Медицинская сестра		Уменьшить время воздействия вредного фактора	Снижение вредности (биологического фактора)			
20260034А(20260035А). Кладовщик		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
20260036А(20260037А; 20260038А; 20260039А; 20260040А; 20260041А; 20260042А; 20260043А; 20260044А; 20260045А; 20260046А; 20260047А; 20260048А; 20260049А; 20260050А; 20260051А; 20260052А; 20260053А; 20260054А; 20260055А; 20260056А). Младший воспитатель		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Обслуживающий персонал						
20260057А(20260058А; 20260059А; 20260060А)		Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия			

20260060A). Повар	режимы труда и отдыха	фактора	
20260061A(20260062A). Подсобный рабочий (кухни)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
20260063A(20260064A; 20260065A). Рабочий по стирке (белья)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
20260066. Кастелянша	Рекомендации по улучшению условий труда да: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса	
20260067A(20260068A). Рабочий по обслуживанию	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
20260069. Уборщик служебных помещений	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
20260070. Дворник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
20260071. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда да: не требуются	Снижение тяжести трудового процесса	

Дата составления: 05.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Абдульманова Гелсинур Гумеров-на

Заведующий

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Бакирова Лилия Фанисовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Заместитель заведующего по АХЧ

(должность)

(подпись)

Беляева Алсу Факилевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3517

(№ в реестре экспертов)

Миннибаев Артур Ирикович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

05.06.2026

(дата)